
//Панорама. 2023.-27 дек.-№51-С.35-36 

 

Постановление Совета депутатов г. Зеленогорска от 21.12.2023 г. № 271-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 

27.12.2021 № 211-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной 

политики города Зеленогорска» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Порядком 

формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением 

Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска 

Красноярского края, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  

от 27.12.2021 № 211-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной 

политики города Зеленогорска» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024, но не ранее дня, следующий за 

днем его опубликования в газете «Панорама». 

 

 

Глава ЗАТО г. Зеленогорск         М.В. Сперанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорск 

от 21.12.2023 № 271-п 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

от 27.12.2021 № 211-п 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

1. Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие молодежной политики города Зеленогорска (далее – 

муниципальная программа) 

2. Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Перечень муниципальных программ города Зеленогорска, 

утвержденный постановлением Администрации  

ЗАТО г. Зеленогорска от 18.08.2023 № 172-п 

3. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 

культуры и молодежной политики города Зеленогорска» (далее 

– МКУ «Комитет по делам культуры») 

4. Соисполнители 

муниципальной 

программы   

Соисполнители отсутствуют 

5.  Перечень подпрограмм  

и отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы (при 

наличии) 

1. Подпрограммы отсутствуют. 

2. Отдельные мероприятия: 

2.1. Обеспечение деятельности Молодежного центра. 

2.2.  Расходы на содержание помещения  

№ 1, расположенного по ул. Гагарина, д. 18. 

2.3. Расходы на содержание здания, расположенного по ул. 

Мира, д. 16 «б». 

2.4. Проведение мероприятий для молодежи. 

2.5. Организация трудовых отрядов Главы ЗАТО г. 

Зеленогорск 

6.  Цели муниципальной 

программы 

Сохранение условий для реализации и развития потенциала 

молодежи города Зеленогорска 

7. Задачи муниципальной 

программы  

1. Организация деятельности, направленной на 

самореализацию молодежи, посредством  участия граждан в 

возрасте от 14 до 35 лет в молодежных проектах и событиях 

города, работе клубов, секций Молодежного центра  

2. Организация деятельности, направленной на  включение 

молодежи города Зеленогорска в социально-экономические 

процессы города 

8. Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

01.01.2022 – 31.12.2026 

 

9. Перечень целевых 

показателей 

и показателей 

результативности 

муниципальной 

программы  

Приведен в приложении № 1                                     к 

муниципальной программе 



 

3 

 

10. Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований              на реализацию 

муниципальной программы составляет 63 986,70 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 21 328,90 тыс. рублей; 

2025 год – 21 328,90 тыс. рублей; 

2026 год – 21 328,90 тыс. рублей,  

из них: 

- за счет средств краевого бюджета 4 111,50 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 1 370,50 тыс. рублей; 

2025 год – 1 370,50 тыс. рублей; 

2026 год – 1 370,50 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 59 875,20 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год – 19 958,40 тыс. рублей; 

2025 год – 19 958,40 тыс. рублей; 

2026  – 19 958,40 тыс. рублей. 

 

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы  социально-экономического 

развития города Зеленогорска, цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы 

 

1.1. Согласно Основам государственной молодежной политики Российской Федерации на 

период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р) 

государственную молодежную политику следует рассматривать как систему мер нормативно-

правового, финансово-экономического, организационно-управленческого, информационно-

аналитического, кадрового и научного характера, реализуемых на основе взаимодействия с 

институтами гражданского общества и гражданами, активного межведомственного взаимодействия, 

направленных на гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, 

расширение возможностей для эффективной самореализации молодежи и повышение уровня ее 

потенциала в целях достижения устойчивого социально-экономического развития, глобальной 

конкурентоспособности, национальной безопасности страны, а также упрочения ее лидерских 

позиций на мировой арене. Здесь же раскрыто определение термина «молодежь», как социально-

демографической группы, выделяемой на основе возрастных особенностей, социального положения 

и характеризующейся специфическими интересами и ценностями. 

Зеленогорск как город, достаточно удаленный от краевого центра, являющийся закрытым 

административно-территориальным образованием, имеющий сравнительно неблагоприятные 

экономические условия, также затронут процессами миграции. Все больше молодых зеленогорцев 

переезжают в краевой центр, другие города не только на учебу, но и на работу. Молодые люди не 

видят возможности для собственной профессиональной и общественной самореализации в рамках 

существующей городской жизни. У молодежи отсутствует возможность реализации собственных 

проектов, вовлеченность в общемировые тенденции и процессы, а также отсутствует 

соответствующая материальная и социальная инфраструктура для их профессионального, 

личностного роста, отдыха, творчества и развития.  

По данным территориального органа федеральной службы государственной статистики по 

Красноярскому краю на 2023 год численность молодежи в возрасте от 14 до 35 лет в Зеленогорске 

составила 11 019 человек.  

1.2. В городе Зеленогорске функционирует Муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодёжный центр» (далее – Молодежный центр), созданное как координационный центр 

муниципальной молодежной политики, включающий в орбиту своих процессов всех субъектов, 

работающих с молодежью. Миссия Молодежного центра – выявление, развитие и направление 

потенциала молодежи на решение вопросов развития территории.  

1.3. На территории города Зеленогорска проводятся мероприятия, ставшие уже популярными 

среди подростков и молодежи, -  соревнования по ледовым гонкам, День молодежи, Чистые игры, 

школа КВН, проектная школа «Территория Красноярский край», День призывника, соревнования 

среди любителей спортивных самокатов и велосипедов, акции «Бессмертный полк», «Весенняя 



 

4 

 

неделя добра» и «Велопробег», молодежная премия «Возможно все» и Офисные игры. 

Особого внимания заслуживает развитие патриотического воспитания подростков и молодежи 

в городе Зеленогорске, как основополагающего фактора становления в современном мире «молодого 

горожанина». С целью патриотического воспитания подростков и молодежи в городе Зеленогорске 

ежегодно проводится свыше семи мероприятий городского уровня. Особо важными и знаковыми 

являются: городская Вахта Памяти у Обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», участие в 

организации и проведении памятных дат военной истории и дней родов войск, таких как День 

защитника Отечества, День Победы, День воздушно-десантных войск, День Неизвестного Солдата, 

День памяти и скорби, День России. В 2023 году сформирована команда, представляющая город 

Зеленогорск на зональном и региональном уровне военно-патриотической игры «Сибирский щит», 

которая привнесла победные места.  

Возраст участников патриотических мероприятий варьируется в пределах от 14 до 35 лет в 

зависимости от целевой аудитории и планируемых результатов. Количество молодых людей, 

вовлеченных в молодежные события и мероприятия в качестве участников или зрителей, ежегодно 

превышает 20 000 человек.  

1.4. На базе Молодежного центра реализуются флагманские программы молодежной политики 

Красноярского края: «Мы помогаем», «Мы достигаем», «Мы создаем», «Мы гордимся», «Мы 

развиваем», организованные в 5 штабах. Количество молодых людей, являющихся активистами 

флагманских программ, в 2023 году составило более 1000 человек. Число несовершеннолетних 

граждан школьного возраста, вовлеченных в трудовое воспитание и временную занятость, в 2023 

году составило более 700 человек. 

В 2023 году в Молодежном центре по-прежнему функционирует «открытое пространство», 

позволяющее молодым горожанам, оставаясь независимыми и свободными, использовать общее 

пространство для своей деятельности. 

Продолжается реализация знаковых проектов всероссийского уровня – это «Российское 

движение школьников» и военно-патриотическое движение «Юнармия», также продолжает активно 

развиваться городской проект «Добровольчество». 

1.5. В 2023 году сохраняется уровень горожан в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных работой 

15 клубов и 4 объединений Молодежного центра - 17 % (в 2022 – 17 %). Доля молодежи, 

вовлеченной в деятельность Молодежного центра, составляет около 18 % от общего количества 

молодежи, проживающей на территории города. Около 25 % мероприятий, проводимых 

Молодежным центром, направлено на профилактику негативных проявлений в молодежной среде, 

поддержку одаренной и талантливой молодежи. 

1.6. Заявленные приоритетные задачи государственной молодежной политики – 

«…привлечение в районы Сибири и Дальнего Востока, а также в сельскую местность молодежи из 

других регионов России путем создания благоприятных условий для ее трудовой деятельности» 

(Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, 

утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р) 

закрепляют особую ответственность органов государственной власти в формировании у молодежи 

устойчивого убеждения о наличии всех возможностей собственного развития, построения успешной 

карьеры в Сибири, в Красноярском крае, а не за его пределами. Подобные амбиции определяют 

вектор развития городской молодежной политики, которая должна выстраивать политику работы с 

молодежью с учетом личных запросов каждого молодого человека и стратегических задач 

экономики города. 

В качестве проблемы муниципальная программа рассматривает неполную включенность 

молодежи в жизнедеятельность городского сообщества, которая проявляется на фоне роста 

социальной апатии, снижения экономической активности. Вместе с тем, молодежь обладает 

позитивным потенциалом, который реализуется и проявляется в мобильности, инициативности, 

восприимчивости к инновационным изменениям. 

Муниципальная программа обеспечивает адресность, последовательность, преемственность и 

контролируемость инвестирования муниципальных средств в молодежную сферу города 

Зеленогорска, выявление приоритетных объектов и субъектов целевого инвестирования, разработку 

и внедрение технологии решения актуальных проблем молодежи с участием самой молодежи. 

На данном этапе развития работа Молодежного центра позволяет осуществлять большой спектр 

социальных услуг и форм работы с подростками и молодежью на территории города Зеленогорска. 



 

5 

 

Кроме того, на территории города созданы предпосылки для активного включения в решение 

проблем подростково-молодежной среды максимального количества сил и ресурсов. 

Молодежь рассматривается не столько в качестве целевой группы, но и как субъект и основной 

кадровый ресурс ее реализации. 

Применение системного подхода к решению проблем молодежной среды значительно повысит 

степень эффективности мероприятий, будет способствовать целенаправленному влиянию на 

развитие сферы молодежной политики на территории города Зеленогорска. 

1.7. В целях преодоления сложившихся в сфере молодежной политики города противоречий 

необходимо сосредоточить усилия на повышении доступности, качества и обеспечении 

многообразия услуг, сохранить и продолжить развитие существующей инфраструктуры, внедрение 

информационных технологий, укрепление кадрового потенциала отраслей, формирование 

положительного образа города, исходя из критериев наиболее полного удовлетворения потребностей 

населения. 

1.8. Поставленная цель и задачи муниципальной программы соответствуют социально-

экономическим приоритетам города Зеленогорска. 

1.9. Реализация муниципальной программы направлена на достижение сохранения условий для 

успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Зеленогорска. 

1.10. Срок реализации муниципальной программы устанавливается                   с 01.01.2022 по 

31.12.2026. 

 

2. Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы 

 

2.1. Главным приоритетом развития молодежной политики в городе Зеленогорске является 

сохранение условий для реализации и развития потенциала молодежи города Зеленогорска. 

2.2. Целевым показателем муниципальной программы является доля молодежи города 

Зеленогорска, вовлеченная в деятельность Молодежного центра. 

2.3. Показателями результативности муниципальной программы являются: 

2.3.1. Количество мероприятий по профилактике негативных проявлений в молодежной среде, 

поддержке одаренной и талантливой молодежи города. 

2.3.2. Размещение штабов флагманских программ. 

2.3.3. Поддержка работы клубов, секций. 

2.3.4. Поддержка работы молодежных общественных объединений. 

2.3.5. Количество граждан в возрасте от 14 до 35 лет, вовлеченных в работу клубов, секций 

Молодежного центра. 

2.3.6. Размещение на площадях здания и создание условий для развития социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

2.3.7. Проведение мероприятий для молодежи. 

2.3.8. Количество участников трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорск. 

Перечень целевых показателей муниципальной программы отражен в приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

 

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

3.1. Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным 

мероприятиям муниципальной программы приведена в приложении № 2 к муниципальной 

программе. 

3.2. Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным 

мероприятиям муниципальной программы по источникам финансирования приведена в приложении 

№ 3 к муниципальной программе. 

3.3. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по отдельным мероприятиям 

муниципальной программы приведен в приложении № 4 к муниципальной программе.  

 

4. Механизм реализации мероприятий муниципальной программы  

 



 

6 

 

4.1. Реализация программы осуществляется МКУ «Комитет по делам культуры» с участием 

находящегося в его ведении Молодежного центра в соответствии с задачами, приведенными в 

приложении № 1 к муниципальной программе. 

4.2. Мероприятия программы по каждой задаче, финансирование которой предусмотрено в 

соответствующем финансовом году, осуществляются в комплексе путем предоставления субсидий 

на выполнение муниципальной работы и предоставления субсидий на иные цели, не связанные с 

выполнением муниципального задания, финансируемых за счет средств краевого и местного 

бюджетов. 

4.3. Мероприятия программы: 

4.3.1. Обеспечение деятельности Молодежного центра. 

4.3.2.  Расходы на содержание помещения № 1, расположенного по  ул. Гагарина, д. 18. 

4.3.3. Расходы на содержание здания, расположенного по ул. Мира, д. 16 «б». 

4.3.4. Проведение мероприятий для молодежи. 

4.3.5. Организация трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорск 

 

5. Управление и контроль реализации муниципальной программы 

 

5.1. МКУ «Комитет по делам культуры» осуществляет текущее управление реализацией 

муниципальной программы, выполняет организационные и контрольные функции, а также 

обеспечивает ежеквартальный мониторинг реализации муниципальной программы в сроки и по 

форме, установленные Порядком формирования и реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск. 

5.2. Молодежный центр направляет в МКУ «Комитет по делам культуры» ежеквартально и по 

итогам очередного финансового года информацию об исполнении программы. Отчеты по итогам 

года должны содержать информацию о достигнутых конечных результатах и значениях целевых 

показателей, указанных в паспорте программы.  

5.3. МКУ «Комитет по делам культуры» и Молодежный центр: 

— обеспечивают эффективность реализации программы,  

— достижение конечных результатов,  

— целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполнение 

мероприятий программы. 

5.4. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств осуществляют органы 

государственного и муниципального финансового контроля. 

 

6. Оценка социально-экономической эффективности  

муниципальной программы 

 

6.1. Оценка социально-экономической эффективности реализации программы проводится МКУ 

«Комитет по делам культуры». 

6.2. Реализация мероприятий муниципальной программы направлена на достижение 

сохранения условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города 

Зеленогорска. 

6.3. От реализации программных мероприятий ожидается: 

6.3.1. Увеличение количества мероприятий по профилактике негативных проявлений в 

молодежной среде, поддержке одаренной и талантливой молодежи города. 

6.3.2. Сохранение количества штабов флагманских программ. 

6.3.3. Поддержка работы клубов, секций. 

6.3.4. Поддержка работы молодежных общественных объединений. 

6.3.5. Сохранение и увеличение количества граждан в возрасте от 14 до 35 лет, вовлеченных в 

работу клубов, секций Молодежного центра. 

6.3.6. Размещение на площадях здания и создание условий для развития социально 

ориентированных некоммерческих организаций. 

6.3.7. Проведение качественных мероприятий для молодежи. 

6.3.8. Сохранение количества участников трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорск. 



 

7 

 

Приложение № 1 

к  муниципальной программе  

«Развитие молодежной политики  

города Зеленогорска» 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы  

«Развитие молодежной политики города Зеленогорска» 

 

№ п/п Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1. Цель: Сохранение условий для реализации и развития потенциала молодежи города Зеленогорска 

1.1. Целевой показатель 1: 

Доля молодежи города Зеленогорска, 

вовлеченная в деятельность Молодежного центра 

процент Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

25 25 25 26 26 

2. Задача 1: Организация деятельности, направленной на самореализацию молодежи, посредством  участия граждан в возрасте от 14 до 

35 лет в молодежных проектах и событиях города, работе клубов, секций Молодежного центра 

2.1. Отдельное мероприятие: Обеспечение деятельности Молодежного центра 

2.1.1. Показатель  результативности 1:                                    

Количество мероприятий по профилактике 

негативных проявлений  

в молодежной среде, поддержке одаренной и 

талантливой молодежи города 

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

22 22 22 22 22 

2.1.2. Показатель  результативности 2: 

Размещение штабов флагманских  программ 

  

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

5 5 5 5 5 

2.1.3. Показатель  результативности 3: 

Поддержка работы клубов, секций 

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

15 15 15 15 15 



 

8 

 

№ п/п Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

отчетности 

2.1.4. Показатель  результативности 4: 

Поддержка работы молодежных общественных 

объединений 

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

4 4 4 4 4 

2.1.5. Показатель результативности 5:   

Количество  граждан в возрасте от 14 до 35 лет, 

вовлеченных в работу  клубов, секций 

Молодежного центра  

человек Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

285 285 285 290 290 

2.2. Отдельное мероприятие: Расходы на содержание помещения № 1, расположенного по ул. Гагарина, 18 

2.2.1. Показатель  результативности 1: 

Размещение на площадях здания и создание 

условий для развития социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

6 6 6 6 6 

2.3. Отдельное мероприятие: Расходы на содержание здания, расположенного по ул. Мира, 16 «б» 

2.3.1. Показатель  результативности 1: 

Размещение на площадях здания и создание 

условий для развития социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

5 5 5 5 5 

2.4. Отдельное мероприятие: Проведение мероприятий для молодежи 

2.4.1. Показатель  результативности 1: 

Проведение мероприятий для молодежи  

единица Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

10 10 10 10 10 

3. Задача 2: Организация деятельности, направленной на  включение молодежи города Зеленогорска в социально-экономические 

процессы города 



 

9 

 

№ п/п Наименование цели, задач, целевых показателей, 

показателей результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

3.1. Отдельное мероприятие: Организация трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорск 

3.1.1. Показатель  результативности 1: 

Количество участников трудовых отрядов  

Главы ЗАТО г. Зеленогорск 

человек Расчетный 

показатель  

на основе 

ведомственной 

отчетности 

629 704 704 704 704 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие молодежной политики 

города Зеленогорска» 

 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска» 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого за  

2024 - 2026 

годы 

1. Муниципальная 

программа 

Развитие 

молодежной 

политики 

города 

Зеленогорска 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 21 328,90 21 328,90 21 328,90 63 986,70 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 21 328,90 21 328,90 21 328,90 63 986,70 

1.1. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного 

центра 

 

всего 

расходные 

обязательства  

017 Х Х Х 9 881,10 9 881,10 9 881,10 29 643,30 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 9 881,10 9 881,10 9 881,10 29 643,30 

1.2. Отдельное Расходы на всего 017 Х Х Х 910,50 910,50 910,50 2 731,50 



 

11 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого за  

2024 - 2026 

годы 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

содержание 

помещения № 

1, 

расположенног

о по ул. 

Гагарина, д. 18 

расходные 

обязательства  

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 910,50 910,50 910,50 2 731,50 

1.3. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Расходы на 

содержание 

здания, 

расположенног

о по ул. Мира, 

д. 16 «б» 

всего 

расходные 

обязательства  

017 Х Х Х 1 835,30 1 835,30 1 835,30 5 505,90 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 1 835,30 1 835,30 1 835,30 5 505,90 

1.4. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Проведение 

мероприятий 

для молодежи 

всего 

расходные 

обязательства  

017 Х Х Х 1 036,50 1 036,50 1 036,50 3 109,50 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х Х Х Х Х 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 1 036,50 1 036,50 1 036,50 3 109,50 

1.5. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Организация 

трудовых 

отрядов Главы 

ЗАТО  

всего 

расходные 

обязательства  

017 Х Х Х 7 665,50 7 665,50 7 665,50 22 996,50 

в том числе по Х Х Х Х Х Х Х Х 



 

12 

 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Планируемые объемы финансирования  

(тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого за  

2024 - 2026 

годы 

г. Зеленогорск ГРБС: 

МКУ «Комитет 

по делам 

культуры» 

017 Х Х Х 7 665,50 7 665,50 7 665,50 22 996,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Развитие молодежной политики города Зеленогорска» 

 

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по отдельным мероприятиям 

 муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска» по источникам финансирования 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Итого на  

2024 - 2026 

годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие 

молодежной 

политики города 

Зеленогорска 

Всего  21 328,90 21 328,90 21 328,90 63 986,70 

в том числе:  
 Х   Х   Х   Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет 1 370,50 1 370,50 1 370,50 4 111,50 

местный бюджет 19 958,40 19 958,40 19 958,40 59 875,20 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного 

центра 

 

Всего  9 881,10 9 881,10 9 881,10 29 643,30 

в том числе:  
 Х   Х  Х   Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет 1 370,50 1 370,50 1 370,50 4 111,50 

местный бюджет 8 510,60 8 510,60 8 510,60 25 531,80 

внебюджетные 

источники 
- - - - 



 

14 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Итого на  

2024 - 2026 

годы 

1.2. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Расходы на 

содержание 

помещения № 1, 

расположенного  

по ул. Гагарина,  

д. 18 

Всего  910,50 910,50 910,50 2 731,50 

в том числе:  
 Х   Х   Х  Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 910,50 910,50 910,50 2 731,50 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.3. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Расходы на 

содержание 

здания, 

расположенного  

по ул. Мира, д. 16 

«б» 

Всего  1 835,30 1 835,30 1 835,30 5 505,90 

в том числе:  
 Х   Х   Х  Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 1 835,30 1 835,30 1 835,30 5 505,90 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.4. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Проведение 

мероприятий для 

молодежи 

Всего  1 036,50 1 036,50 1 036,50 3 109,50 

в том числе:  
 Х   Х   Х  Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 1 036,50 1 036,50 1 036,50 3 109,50 



 

15 

 

№ 

п/п 

Статус 

(программа, 

подпрограмма, 

отдельные 

мероприятия 

программы) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

программы 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Источник 

финансирования 

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

Итого на  

2024 - 2026 

годы 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.5. Отдельное 

мероприятие 

муниципальной 

программы 

Организация 

трудовых отрядов 

Главы ЗАТО  

г. Зеленогорск 

Всего  7 665,50 7 665,50 7 665,50 22 996,50 

в том числе:  
 Х   Х   Х  Х  

федеральный 

бюджет 
- - - - 

краевой бюджет - - - - 

местный бюджет 7 665,50 7 665,50 7 665,50 22 996,50 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                         



 

16 

 

Приложение № 4  

к муниципальной программе  

«Развитие молодежной политики города 

Зеленогорска» 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по отдельным мероприятиям 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы),  

тыс. руб. 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. Наименование работы: Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития 

талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, 

профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество мероприятий, единица Х Х Х Х Х 

1.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

10 11 11 11 11 1668,55969 1650,47189 895,91520 895,91520 895,91520 

Мероприятие 2: 

Организация 

мероприятий для 

молодежи 

     562,60 1036,50 1036,50 1036,50 1036,50 

2. Наименование работы:  Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни 

 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество мероприятий, единица Х Х Х Х Х 



 

17 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы),  

тыс. руб. 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

10 10 10 10 10 1574,29080 1557,2249 1823,23920 1823,23920 1823,23920 

3. Наименование работы:  Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое 

воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей 

среди молодежи 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество мероприятий, единица Х Х Х Х Х 

3.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

8 9 9 9 9 1374,6807 1137,613

4 

1331,947

20 

1331,9472 1331,94720 

4. Наименование работы:  Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения 

подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество мероприятий, единица Х Х Х Х Х 

4.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

7 7 7 7 7 1084,0924

7 

1072,340

51 

1255,524 1255,5240 1255,5240 

5. Наименование работы:  Организация досуга детей, подростков и молодежи 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество кружков и секций, единица Х Х Х Х Х 



 

18 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги 

(результат выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы),  

тыс. руб. 

2022 

год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

5.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

15 15 15 15 15 2149,33115 2126,03159 2489,21280 2489,21280 2489,21280 

6. Наименование работы:  Организация досуга детей, подростков и молодежи 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество культурно-досуговых, спортивно-

массовых мероприятий, единица 

Х Х Х Х Х 

6.1. Мероприятие 1: 

Обеспечение 

деятельности 

Молодежного центра 

9 9 9 9 9 1197,21516 1184,2369 1386,53520 1386,53520 1386,53520 

7. Наименование работы:  Организация досуга детей, подростков и молодежи 

Показатель объема 

услуги (результат 

выполнения работы): 

Количество общественных  объединений, единица Х Х Х Х Х 

7.1. Мероприятие 1: 

Проведение 

мероприятий для 

молодежи 

4 4 4 4 4 603,32103 596,78081 698,72640 698,72640 698,72640 

 

 

 


